UFF – UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
PROGRAD – PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
COSEAC – COORDENAÇÃO DE SELEÇÃO ACADÊMICA
FeSaúde – FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE NITERÓI

 EDITAL DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 01/2020
EDITAL SUPLEMENTAR AO EDITAL DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 01/2020

CONCURSO PÚBLICO DESTINADO À CONTRATAÇÃO DE EMPREGADOS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA O

QUADRO DE FUNCIONÁRIOS DA FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE NITERÓI

NOTA OFICIAL  Nº 17

A Fundação Estatal de Saúde de Niterói - FeSaúde e a Coordenação de Seleção Acadêmica da Universidade
Federal Fluminense - COSEAC/UFF, no uso de suas atribuições, e devido a um incidente na fornecedora de internet para a
UFF que impossibilitou o acesso ao endereço eletrônico do Concurso, tornam pública:

1. A alteração do cronograma de eventos referentes a Inscrições e Isenção de Pagamento da Taxa de Inscrição, conforme

quadros a seguir:

EDITAL DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 01/2020

Evento
Item do
Edital

Data ou período

Período de Inscrição
(exclusivamente para os candidatos que optarem por se
autodeclararem Negros nos empregos que passaram a
oferecer vagas reservadas a Negros)

5.3
das 7 horas do dia 04/08/2021

até as 14 horas do dia 13/08/2021

Solicitação de alteração da opção do tipo de vaga
(para o Candidato anteriormente inscrito em um dos períodos
de inscrição já realizados que desejar concorrer às vagas
reservadas a Negros no mesmo emprego para o qual se
inscreveu)

4.2.1
das 7 horas do dia 04/08/2021

até as 14 horas do dia 13/08/2021

Recolhimento da taxa de inscrição 5.4 até o dia 13/08/2021

Pedido de isenção do pagamento do valor da taxa de inscrição,
exclusivamente para os candidatos que vierem a se inscrever
nas vagas reservadas a Negros

6.3
das 7 horas do dia 04/08/2021

até as 18 horas do dia 05/08/2021

Resultado Preliminar contendo os nomes dos Candidatos
contemplados com isenção do pagamento do valor da taxa de
inscrição

6.7 06/08/2021, a partir das 18 horas

Recurso ao Resultado Preliminar 6.9
das 18 horas do dia 06/08/2021

até as 12 horas do dia 09/08/2021

Resultado do Recurso 6.10 10/08/2021, a partir das 14 horas

EDITAL SUPLEMENTAR AO EDITAL DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 01/2020

Evento
Item do
Edital

Data ou período

Período de Inscrição 5.2
das 7 horas do dia 04/08/2021

até as 14 horas do dia 13/08/2021

Recolhimento da taxa de inscrição 5.3 até o dia 13/08/2021

Pedido de isenção do pagamento do valor da taxa de inscrição 6.2
das 7 horas do dia 04/08/2021

até as 18 horas do dia 05/08/2021

Resultado Preliminar contendo os nomes dos Candidatos
contemplados com isenção do pagamento do valor da taxa de
inscrição

6.6 06/08/2021, a partir das 18 horas

Recurso ao Resultado Preliminar 6.8
das 18 horas do dia 06/08/2021

até as 12 horas do dia 09/08/2021

Resultado do Recurso 6.9 10/08/2021, a partir das 14 horas

2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital de Retificação ao Edital nº 1/2020 e do Edital Suplementar ao
Edital de Retificação ao Edital nº 1/2020.

Niterói, 4 de agosto de 2021.

Secretaria Municipal de Saúde de Niterói - SMS
Fundação Estatal de Saúde de Niterói - FeSaúde

Coordenação de de Seleção Acadêmica - COSEAC/UFF